
Kunštát
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.506452N, 16.517219E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 2 423 ha

Počet obyvatel: 2 748 PSČ: 679 72

Adresa URL: www.kunstat-mesto.cz

Historie obce Kunštát
První zprávy o existenci Kunštátu se vztahují k roku 1280. Původní pozdně románský hradní palác
patří mezi nejstarší šlechtické hrady na Moravě. Zakladatelem městečka byl Kuno, syn Heralta z Obřan.
Po něm také městečko získalo své pojmenování. Původní hrad byl založen ve 13. století. Ve 14. a 15.
století byl hrad přestavěn a rozšířen. Značnou zásluhu na tom měl i Jiří z Poděbrad, který nechal
postavit hranolovou věž a zesílit opevnění. Páni z Kunštátu drželi své rodové sídlo až do roku 1520, kdy
hrad prodali Pernštejnům, pak se majitelé často střídali. V 16. století byl hrad za Černčických z Kácova
a hrabat z Hardeka přestavěn na renesanční zámek. Kolem roku 1680 byl zámek zvýšen o patro. Na
počátku minulého století získal zámek nejen módní romantický vzhled, ale i novou bránu a předbraní.
Dnes na zámku sídlí Moravský zemský archív, který jej rekonstruuje, některé zámecké místnosti již
byly zpřístupněny veřejnosti. Samotná obec byla po polovině 14. století povýšena na městečko, v roce
1994 pak na město.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6157/kunstat/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 09:46:44


